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Hinnetest ja hindamisest 

Hoolimata jõuluootuse ajast, toimub koolis 
eelkõige tavapärane õppetöö. Seega õpe-
tatakse-õpitakse ja pannakse-saadakse 
hindeid.  

Käesoleval õppeaastal oleme koolis püüd-
nud täpsemalt ja hoolikamalt täita e-kooli, 
mis muidugi ei tähenda, et õpilane ei 
peaks täitma oma isiklikku õpilaspäevikut. 
Põhikoolis on igal õpilasel esmane õppe-
vahend õpilaspäevik, mis on õpilase poolt 
täidetav kohustuslik dokument. Seega ei 
ole koolis aktsepteeritav vabandus, et e-
kooli ei pääsenud ja seega on kodutööd 
tegemata.  

E-kool on alternatiiv klassipäevikule, see-
ga eelkõige õpetaja, kooli juhtkonna ja 
lapsevanema jaoks mõeldud teadete 
edastamise ja kontrolli võimaldamise va-
hend. Orissaare Gümnaasiumi hindamis-
juhendis on märgitud: 

Õppeveerandi või kursuse algul teeb vas-
tava õppeaine õpetaja õpilastele teatavaks 
õppeaine nõutavad teadmised ja oskused, 
nende hindamise aja ja vormi.  

(7) Kui suulist vastust (esitust), kirjalikku 
või praktilist tööd, praktilist tegevust või 
selle tulemust on hinnatud hindega 
«puudulik» või «nõrk» või on hinne jäänud 
välja panemata, antakse õpilasele võima-
lus järelevastamiseks või järeltöö soorita-
miseks. 

Kui õpilasel on jäänud hinne välja panema-
ta puudumise tõttu, on ta kohustatud  soo-
ritama järeltöö 10 õppepäeva jooksul, 
alates õppetööle ilmumisest, õpetajaga 
kokkulepitud ajal. Veerandi või kursuse 
lõpus hinnatakse tegemata töö hindega 
”1” (”nõrk).  

Käesoleval õppeaastal oleme rohkem 
hakanud tähelepanu pöörama esitamata 
või tegemata jäänud töödele, et õppetöös 
tekkinud lünki võimalikult kiiresti likvideeri-
da. Seega on sageli e-koolis märge p/1 või 
T/1, mis on märge nii õpilasele kui lapse-
vanemale, et mingi oluline töö on esitama-
ta ning nõuab võimalikult kohest tegutse-
mist. See aitab vältida eelnevatel õppeaas-
tatel tekkinud vanemate üllatusi, kui vee-
randi või perioodi lõpus ilmusid õpilasel 
ootamatult hinnetelehele „nõrgad”, millest 
eelnevalt mingeid selgeid märke ei olnud. 
Tegelikult on tunni kirjelduste juures alati 
ka märgitud kontrolltööd või hindamisele 
tulnud ülesanded. Käesoleval õppeaastal 
me võrdsustasime „panemata jäänud hin-
de” hindega „nõrk”, mida ta sisuliselt on nii 
kaua , kui vastav töö on sooritatud.  

Kuna teise veerandi lõpuni on jäänud veel 
vaid kolm nädalat, siis on igal õpilasel hea 
võimalus ühe kingina iseendale ja kõigile 
lähedastele kujundada meeldivaks üllatu-
seks selle õppeveerandi tunnistus.  

Jõudu ja tervist ning jätkuvat meeldivat 
koostööd kõigile 

Õppealajuhataja Signe Söömer  
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OG OG OG OG  Infoleht Infoleht Infoleht Infoleht           

Head lapsevanemad, vilistlased ja kõik huvilised!Head lapsevanemad, vilistlased ja kõik huvilised!Head lapsevanemad, vilistlased ja kõik huvilised!Head lapsevanemad, vilistlased ja kõik huvilised!    

Kutsume Teid osalema kontsert Kutsume Teid osalema kontsert Kutsume Teid osalema kontsert Kutsume Teid osalema kontsert ----  oksjonil, mis toimub  oksjonil, mis toimub  oksjonil, mis toimub  oksjonil, mis toimub    

 9. detsembril kell 17.00 kooli saalis. 9. detsembril kell 17.00 kooli saalis. 9. detsembril kell 17.00 kooli saalis. 9. detsembril kell 17.00 kooli saalis.    

Tulu kasutame õpilaste puhkenurkadesse mööbli soetamiseks. Tänan kõiki, kes on oks-
joni jaoks juba esemeid annetanud. Eelnevatelt jõululaatadelt ja õpetajate korraldatud 
oksjonitelt on kogunenud 2078 krooni ja 35 senti. Annetuskasti on laekunud 202 krooni 
ja 50 senti.  

Tänase seisuga on oksjonile annetatud 2 piletit 21. jaanuaril toimuvale   Baskini Teat-
ri etendusele „Prügikast 3…“ Orissaare kultuurimajalt,  Muhu tikandiga särk, Mu-
hu ristpiste tikandiga särk , spordihoone võtmehoidja, Orissaare Tütarlastekoori 
plaat, silmade värvimise ja maniküüri ning juuksuri teenus Pai Salongilt, nägus 
kingikott kuivatatud õuntega, Nunnu järeltulija kõrvits, 500 g purk mett, võimalus 
lasta joonistada portree foto järgi, laste keraamika, jõuluseaded, koduleib ja veel 
palju muud (vt kooli kodulehelt “Uudised”). 

Kui on veel keegi, kes soovib oksjonile kaupa pakkuda, oleme tänulikud! 

Huvijuht Mare Noot 

21. novembril toimus geograafiaolümpiaadi maa-
konnavoor. Meie kooli õpilased olid üliedukad. 

9. klasside arvestuses saavutas II koha Jan Teevet. 

11. klassist  Fred Peetersoo - I koht; 

12. klassist Magnus Mets - I koht; 

 Siim Saaremäel  - II koht. 

Õpilasi juhendas õpetaja Külli Rihvk. 

Kooli jõululaat  

toimub 9. detsembril 

Alustame kell 11.40 ja laat kestab, kuni kau-
pa ja ostjaid jätkub. Laadal pakume palju 
sööki, jooki, kaarte, põnevaid meisterdusi 
näiteks küünlajalad, padjad ja palju muud. 
Kindlasti leiab igaüks, kes laadale tuleb, 
korralikku kõhutäidet ja midagi sobivat jõulu-
deks kingikotti. 

Tuletame veel meelde, et viimane päev end 
laadale müüjaks registreerida on 4. det-
sember.  

Tule ja müü! Tule ja osta! Teeme koos enda-
le meeldejääva laadapäeva! 

Õpetaja Siiri Vaht 

Olümpiaadid, võistlused 

Koolinoorte kunstikonkurss 

„Kunstivikker“ 

17. novembril Lümandas toimunud maakonna kooli-
noorte kunstikonkursilt  „Kunstivikker“ tõid meie kooli 
III koha nooremas vanuseastmes (osales 13. võist-
konda) 6. klassi õpilased Annabel Keerd ja Aneth 
Pokk. Tööde teostamiseks oli aega kolm tundi.   

Keskmise vanuseastmes, kus  võistles 19 võistkonda, 
oli töö teemaks „Poiss ja tüdruk“.  

9. b klassi Krete Sema ja Sandra Hints  leidsid tööle 
huvitava idee ja ka teostasid selle suurepäraselt. 
Vanemas vanuseastmes võistlesid 11. klassi neiud 
Marilin Jaadla ja Karoline Liivakivi. Kiitus kõigile õpi-
lastele, kes meie kooli esindasid. Jälle ollakse koge-
muse võrra rikkamad. Tänu kunstiõpetaja Katrin 
Vaherile.  

Huvijuht Mare Noot 

Advendiaeg on käes 

Aastalõpp on loetud päevade kaugusel. 
On ootamise aeg. Kristlikus maailmas 
tähendab see jumalalapse, uue juhi ja riigi 
sünni ootust, lootust uue ja ilusa elu tekki-
misele. Me ei pea olema usklikud, kuid 
ilusa ja hea ootus on meis kõigis olemas. 

Toogu jõuluaeg meie südametesse rahu 
ja rõõmu. Jätkugu seda jõuluajaks, aasta-
vahetuseks ja kogu uueks aastaks. Kui 
inimene on seesmiselt tasakaalus, siis on 
ka tema tegemised tulemuslikud ning 
suhted teiste inimestega harmoonilised. 
Hoidkem sisemist ja välist tasakaalu.  

Praegune aeg ei ole alati täis rõõmusõnu-
meid, kuid leidkem tänasestki päevast see 
edasiviiv mõte, tegu või abistav sõber.  

Osakem rõõmu tunda sellest, mis meil on 
ja millega võime teisigi rõõmsaks teha.  

Ilusat jõuluaega teile kõigile! 

Direktor Peeter Hansberg  



Eesti koolinoorte 2010. aasta 
mälumängumeistrivõistlused  

korraldab MTÜ Eesti Mälumänguliit Eu-
roopa Komisjoni Eesti Esinduse toetusel. 
Mäng viiakse läbi kahes etapis – maa-
kondlik eelvoor 12. detsembril 2009 ja 
finaalmäng 3. aprillil 2010. Eelvoorus 
võivad osaleda kõikide Eesti koolide 4-
liikmelised võistkonnad. Kuna võistlus 
toimub meie koolis, võime osaleda piira-
matu arvu võistkondadega. Võistkonnad 
ei pea koosnema ühe ja sama klassi 
õpilastest. Osaleda võib ka vähendatud 
koosseisuga, kui nelja liiget kokku ei 
saa. Saare maakonna koolide eelvoor 
toimub 12. detsembril 2009 algusega 
kl. 12.00 Orissaare Gümnaasiumi 
ruumes. Eelvoorus küsitakse 50 küsi-
must erinevatest eluvaldkondadest 
(ajalugu, poliitika, geograafia, loodus, 
teadus, tehnika, kultuur, sport). Küsimu-
sed on eestikeelsed ja need esitatakse 
5-kaupa. Iga komplekti vastamiseks 
(kirjalikult) on aega 7 minutit. Eelvooru 
tulemusena pääsevad finaalmängu iga 
maakonna võitjavõistkonnad, kellele 
lisanduvad eelvooru üle-eestilises punk-
tiarvestuses 10 järgnevat võistkonda, 
kes maakondades võitjaks ei osutunud 
10. koha jagamisel üle-eestilises punkti-
arvestuses pääseb edasi rohkem võist-
kondi. Finaal toimub 03. 2010 alguse-
ga kl. 12.00 (eeldatavalt) Viimsi Kesk-
koolis. Nii eelvoorus kui finaalmängus 
kuuluvad 10 küsimust erinevate tee-
made all Euroopa Liidu või tema liik-
mesriikide eriarvestusse. Nende 20 
küsimuse summaarses arvestuses sel-
guvad finaalmängu lõpuks parimad Eu-
roopa-tundjad, kellele kuuluvad Euroopa 
Komisjoni Esinduse Eestis eriauhinnad. 
Vajalik on eelregistreerimine kuni 6. 
detsembrini Saare maakonna kontakt-
isiku Ivo Maripuu juures.  

Õpetaja Ivo Maripuu 

Kuivastu mnt 29  

94 601 Orissaare 

Telefon: 45 30 262  
E-mail: kool@oris.edu.ee 

Toimetaja/ küljendaja 
Katrin.Kirs@mail.ee  

www.oris.edu.ee 

Orissaare GümnaasiumOrissaare GümnaasiumOrissaare GümnaasiumOrissaare Gümnaasium    Ainenädalad 

9. - 13. novembrini toimus emakeele ainenädal, 
seekord teemaks “Kaasaegne eesti kirjandus”. 
Kõik õpilased said ülesande lugeda läbi üks kaas-
aegne eesti kirjandusteos ning kirjutada loetu 
põhjal retsensioon. Arvustused köideti kokku klas-
side arvustuseraamatuteks, nüüd on huvilistel 
võimalik raamatukogus laste lugemismuljete põh-
jal otsustada, kas teos ka tervikuna läbilugemist 
väärib. Kolmapäeval kirjutasid 2. - 12. klasside 
esindajad etteütlust, mis oli kokku pandud nüüdis-
kirjanike tekstide põhjal.  

Õpetaja Maret Aardam esines emakeeletundides, 
tutvustades loetud elulooraamatuid. Tunnid olid 
huvitavad. Samuti tutvustasid aleviraamatukogu  
töötajad  uudiskirjandust. Kooliraamatukogu tööta-
ja Hele Lehari seadis vaatamiseks välja infoseina 
eesti nüüdiskirjanduse autorite elust ja kirjandus-
tegevusest. Väljapanekut tasus uurida, sest ree-
del jagas õpetaja Signe Söömer igale klassile lehe 
viktoriiniküsimustega, millele tuli päeva jooksul 
vastused leida. Parimad olid 4. ja 11. klass. 

Kindlasti olid ka selle nädala kirjandustunnid pisut 
teistsugused, kutsudes näiteks eesti autorite luule 
muusikalist esitust analüüsima. 

Tänan eesti keele õpetajaid ja tublisid raamatuko-
gude töötajaid, kes nädalat läbi viia aitasid! 

Õpetaja Katrin Kirs 

  *  *  * 

30. novembrist  - 04. detsembrini toimub meie 
koolis reaalainete nädal, mille jooksul toimub 
palju huvitavaid üritusi.  

Esmaspäev algab advendihommikuga ja sellele 
järgneb keemiaõpetaja juhendamisel advendi-
küünla valmistamine igale klassile.  

Teisipäev on matemaatikapäev. Toimub palju 
põnevat nuputamist ja voltimist.  

Kolmapäev on päev bioloogiale ja geograafiale. 5. 
- 11. klassi õpilased saavad oma teadmisi proovile 
panna viktoriinis, mis seekord on pühendatud 
üleeuroopalisele jäätmete vähendamise nädalale. 
Füüsika tõi meie kooli sel aastal „Suure vankri“ 
etenduse 7. - 9. klassi õpilastele, mis toimus 26. 
novembril. Gümnaasiumiastmele toimub füüsika-
olümpiaadi koolivoor neljapäeval, 03.detsembril. 
Samal päeval toimub ka sõpruskohtumine Muhu 
kooliga,  reaalainete integreeritud võistlused 8. - 
9. klassi võistkondadele.  

Seejärel toimub kokkuvõtete tegemine ja nädala 
tublimaid tunnustatakse uue nädala esmapäeval. 
Rõõmsat osavõttu kõigile! 

Reaalainete õpetajad 

Jõulukuu sündmused Jõulukuu sündmused Jõulukuu sündmused Jõulukuu sündmused     

9. detsembril kell 11.40 jõululaatjõululaatjõululaatjõululaat 

9. detsembril kell 17.00 kontsert kontsert kontsert kontsert ---- oksjon kooli saalis oksjon kooli saalis oksjon kooli saalis oksjon kooli saalis    

12. detsembril kell 12.00 koolinoorte mälumängumeistrivõistluste maakon-koolinoorte mälumängumeistrivõistluste maakon-koolinoorte mälumängumeistrivõistluste maakon-koolinoorte mälumängumeistrivõistluste maakon-

navoor kooli saalisnavoor kooli saalisnavoor kooli saalisnavoor kooli saalis    

14. - 18. detsembril päkapikunädala tegevusedpäkapikunädala tegevusedpäkapikunädala tegevusedpäkapikunädala tegevused    

22. detsembril kell 15.00 1.1.1.1.---- 4. klassi jõulupidu kultuurimajas 4. klassi jõulupidu kultuurimajas 4. klassi jõulupidu kultuurimajas 4. klassi jõulupidu kultuurimajas    

22. detsembril kell 18.00 5.5.5.5.----12. klassi jõulupidu koolimajas12. klassi jõulupidu koolimajas12. klassi jõulupidu koolimajas12. klassi jõulupidu koolimajas    

Kadrikarneval 

19. novembril toimus kultuurimajas 1. - 4. klassi 
õpilaste karneval. Kõik  osalejad kandsid kau-
neid kostüüme ning poolteist tundi möödus Kad-
ri-ema (õpetaja Ene Laagi) ja Kadri-isa 
(kultuurimaja juhataja Anu Viljaste) juhtimisel 
lauldes, mängides ja rühmaülesannet lahenda-
des. Ei puudunud ka ukse taga koputavad-
külmetavad kadrisandid lasteaiast (õpetaja Õie 
Pärtel, lapsevanem Mari Näks, Elise Erikso ja 
väiksed mudilased), kelle hoogne esinemine 
andis aimu sellest, kuidas Kadrid muiste külla 
tulid, ega ka õnneloos, mille peaauhind oli igati 
ahvatlev - mardimask.  Tänusõnad kõigile karne-
vali  korraldajatele, lisaks eelnimetatutele ka 
õpetaja Lia Alasele, Kai Paasojale, Siiri Vahtile 
ja Monika Kipperile ning Marlin Pärnale ja Elna 
Otsale raamatukogust! 

Lapsevanem Katrin Kirs  

Suvised aiatööd 

Suviti on  Orissaare Gümnaasiumi 5., 6. ja 7. 
klassi õpilased käinud aiatööl, mis sellel su-
vel toimus  veidi teistmoodi kui eelnevatel 
aastatel. Kahel erineval päeval oli õpilastel 
lisaks rohimisele, puhastamisele ja muule 
tarvilikule tööle vaja jälgida ka ümbritsevat 
loodust ja ammutada teadmisi, mis eeloleval 
aastal õppetöös „marjaks ära kuluvad“. See-
ga sai iga õpilane 2 töölehte, millel olid kind-
lad ülesanded. 

7. klassi õpilased pidid vaatlema ühel päeval 
vihmaussi ja teisel päeval taime ehitust. 8. 
klassi õpilastel tuli uurida liblikaid, mardikaid 
ja tigusid. Teemade valiku tingis kooliprog-
ramm, mille järgi õpitakse vastavaid osi siis, 
kui aastaaeg ei paku võimalust neid organis-
me looduses jälgida. Loomulikult ei ole huvi-
tav tööd teha, kui puudub õpimotivatsioon. 
Õpilane sai teada, et lisaks kasulikele tead-
mistele kuuluvad need teemad ka hindamise-
le bioloogia tunnis. Loodetavasti oldi siis 
püüdlikumad ja tulemused tõstavad nii mõne-
gi õpilase vastavate veerandite bioloogia 
protsessihinnete keskmisi.  

Teadmiseks kõigile osalenuile! Tööde hinded 
märgitakse järgmiselt:  

7. klassis I poolaastal üks protsessihinne ja II 
poolaastal teine hinne.  

8. klassi õpilased saavad oma protsessihin-
ded kevadel III ja IV veerandi hinnete hulgas. 

6. klassi tööleht sisaldas kooliaia puude ja 
rohttaimede vaatlusi ning lisaks oli vaja teos-
tada ka ilmavaatlust. Kuna aiaga seonduv 
tuleb bioloogias käsitlemisele veebruaris, siis 
hinne töölehe eest lisandub III veerandi prot-
sessihinnete hulka.  

Õpetajad Hilde Kurg ja Margot Ansper 

“Esmaabi aabits”  ja 
“Mõmmikute telerihaigus” 
Orissaare  “tubateatris”.  

Orissaare kultuurimaja fuajees toimus 5. no-
vembril epidemioloog Kuulo Kutsari 70. sünni-
päeva tähistamiseks ja tema raamatute tut-
vustamiseks üritus, mille külaline kiirabivels-
ker proua Ingrid Holm rääkis õnnetustest ja 
näitas tähtsamaid esmaabivõtteid.  Raamatu-
kogutöötaja Inge Ligi tutvustas K. Kutsari 
“mõmmikute-raamatuid”, millele järgnes tore 
nukuetendus mõmmikute telerihaigusest ja 
selle ravist. Nukkudega mängisid kooliraama-
tukogu juhataja Rita Lauge ja aleviraamatuko-
gu töötaja Marlin Pärn.  

Elna Ots Orissaare raamatukogu 
lasteosakonnnast. 


